
Ł. 34. Hok 73Krotoszyn, dnia 2©. sierpnia 1921.

Przedpłata kwartalna w admin. 20 mk., 
pocztą 21 rak., Egzemplarz pojed.2 mk.

R e d a k c j a :  Starostw o Krotoszyn. 
Drukarnia i Ekspedycja: Drukarnia 
Kosmala, Krotoszyn, Koźmińska 16.
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Ogloszeniakoszlujązawiersz nonp. 6 mk. 
Wiersz reklamowy 12 mk.

Dz.ial urzędowy.
Obwieszczenie.

Wymiar podatku dochodowego na rok 
podatkowy 1921.

Na zasadzie § 25 prawa o podatku do­
chodowym wzywam niniejszym wszystkich 
sobowiązanych do płacenia podatków w 
oowiecie krotoszyńskim, których dochód w 
:oku kalendarzowym 1920 więcej niż 4000 
marek wynosił, aby złożyli podpisanemu 
piśmiennie co do swego dochodu rocznego. 
Deklaracja winna zawierać zapewnienie, że 
wszelkie dane wniej zawarte uczyniono su- 
niennie i według najlepszej wiedzy.

Wyżej określeni podatnicy zobowiązani 
są do oddania deklaracji w przeciągu B ty­
godni od dnia ogłoszenia do 16. września 
rtącznie chociażby nawet nie odebrali od- 
Izielnego zawezwania ani formularza. Praco- 
uorcy winni załączyć poświadczenie od 
iracodawcy o odebranem wynagrodzeniu.

Piśmienne oświadczenia wolno nadsyłać 
jocztą na odpowiedzialność nadawcy, wobec 
:zego zaleca się przesyłać je listom reko- 
nendowanym. Ustne deklaracje przyjmuje 
jodpisany w nadzwyczajnych wypadkach 
lo protokółu od godziny 9. do 12. przed 
jołudniem (Starostwo pokój nr. 2).

Ze względu na niedostateczną ilość 
lotrzebnych formularzy wystarczy złożyć 
leklaiację na zwykłym papierze z pominię- 
:iem przepisowego formularza, lecz równo- 
:ześnie z zapewnieniem, że deklarację składa 
ię według najlepszej wiedzy i sumienia.

Kto swego obowiązku złożenia dekla- 
acji w przepisanym termiuie nie wypełni

w myśl § BI ustęp 1 prawa o podatku docho­
dowym oprócz podatku ustalonego w po­
stępowaniu wymiarowym i odwoławczym 
zapłaci dodatkowo 5 od sta w stosunku do 
stopy podatkowej.

Ukaraniu podpada w myśl § 72 prawa 
o podatku dochodowym, kto oddaje roz­
myślnie fałszywą lub niezupełną deklarację 
lub świadomie zatai dochód swój.

Według § 71 prawa o podatku docho­
dowym nie pobiera się od członków towa­
rzystw z ograniczoną poręką podlegającym 
opodatkowaniu w byłej dzielnicy pruskiej 
tej części ustanowionego dla nich podatku 
dochodowego, która przypada na udziały 
w zyskach towarzystwa. Przepis ten stosuje 
się jednakże do tych podatników, którzy 
oddali deklarację podatkową i w tejże po­
dali osobno odebrany udział w zyskach. 
Wszyscy podatnicy, którzy spodziewają się 
uwzględnienia na zasadzie § 71 wzm. prawa 
bez względu na to, czy w roku ubiegłym 
byli pociągnięci do podatku od dochodu 
ponad 4000 marek lub nie, winni zatem 
wzwyż oznaczonym terminie doręczyć dekla­
racjo zawierającą bliższe wyszczególnienie 
zysku, który od towarzystwa z ogr. por. 
odebrali.

P r z e  w o d u i c z ą c y  
komisji wymiarowej podatku dochodowego.

Wadyński.

W miejsca ustępującego p. Hankego 
zamianowałem naczelnikiem dworu p. Jana 
Nowakowskiego, leśniczego na obszar Hele- 
nopol.

Krotoszyn, dnia 18. sierpnia 1921.
Przewodniczący Wydziału Powiatowego.

O b w i e s z c z e n i e !
Z dniem 1. września 1921 podwyższa 

się taryfę na Kolejce Powiatowej Krotoszyn— 
Pleszew a mianowicie osobową, o 100%, 
towarową o 50% od obecnie obowiązującej.

Krotoszyn, dnia 19. sierpnia 1921 
K o m i s j a  K o l e j k i  P o w i a t o w e j .

Wadyński.

Z dniem dzisiejszym obejmuje pan 
Tomasz Boroch z Ligoty swój dawniejszy 
urząd rewizora trychin w gminach: Ligota, 
Koryta, Korytnica i Głogów oraz dwory: 
Korytnica, Głogów i Teresiny.

Krotoszyn, dnia 19. 8. 1921.
S t a r o s t a .

Niżej podani stawili wniosek o wyjazd 
do Niemiec na stałe:

Jayte Emil z familją, Zduny 
Streich Hulda, Zduny 
Jungke Ernst z familją, Perzyce 
Fliegner Heinz, Kobylin S  
Kurztnann Klara, izbiczno 
Froehlich Oskar, Gorzupia 
Brauer Hulda, Krotoszyn 
Gernoth Luise, Krotoszyn.

Krotoszyn, dnia 25. sierpnia 1921.
S t a r o s t a .

Tegoroczne wakacje jesiennne wyznacza 
się na czas od 19. 9. do 8. 10. 21 włącznie.

Krotoszyn, dnia 19. sierpnia 1921.
Powiatowy inspektor szkolny.

Nowakowski.

„ W a w e l 58
d o a i h a zićU o w y w  P o z n a n iu , p la c  D s ia io w y  1 1  

posiada na składzie:

P EŁ i ®  1 jp 1 kancelaryjny, konceptowy, maszy- 
Em u i  &  B I  nowy, d r u k o w y  i pakunkowy, 
ołówki chemiczne i grafitowe, książki handlowe, papier listowy, 

koperty, zeszyty szkolne i rysunkowe oraz wszelkie przybory 
szkolno i biurowe.

Sprzedaż tylko burtowna, ceny konkurencyjne.

licytacja imm  opalowego.
W sobotę, 3. września rb. o godz. 9.30 przed pot.
odbędzie się przed biurem leśnym w Baszkowie

licytacja aa drzewo opałowe, jak;
kupek drągowych (Stangenhaufen)

„ gałęziowych II. ki. (Stłingelhauien)
„ „ Illt kl. (Abraum)

i  rewirów Lilia, Baszków i Helenopol za natychmiastową opłatą 
W gotówcę.

W z. Iffioek, Państw, leśn.

gminy Brzoza
odbędzie się

w sobotę^ dsreia 3* w rześn iu  1921
po południu o godz. 3

w  lo k a lu  p a n a  P r z e s t a c k i e g o .
Warunki będą w terminie ogłoszone.

MARSZAŁEK, sołtys.

Wyifzlerżawioiile roli.
W piątek, 2. września rb. o godz. 9.30 przed poł.
odbędzie się przed biurem leśnym w Baszkowie wydzierżawienie
roli przez l i c y t a c j ę  z leśnictw Helenopol (Streckacker, Walz- 
miihlen, Grundstiicke), z leśnictwa Lilii (Trzunke, Galgenhage itd.) 
Warunki dzierżawy będą oznajmione na miejscu przed licytacją.



W ezw anie publiczne.
Prokuratura przy Sądzie Okręgowym w Ostrowie oskarża: 

Ludwika Maraszka, ostatnio zamieszk. w Krotoszynie, urodzony 
10. U. 1896, syna stelmacha Jana Maraszka w Krotoszynie, 
że będąc zobowiązanym do służby wojskowej armji polskiej w j 
zamiarze uchylenia się od tejże służby w lipcu 1920 r. wydalił i 
się poza granicę Państwa Polskiego, przez co dopuścił się wyst. i 
dezercji z § 140 u. k.

Ludwika Maraszka wzywa się do głównej rozprawy dnia
4. października 1921 r. o godz. 11‘/a przed południem

przed I. Izbę karną Sądu Okręgowego w Ostrowie, pokój 27. 
W razie nieusprawiedliwionego niestawiennictwa, Sąd przystąpi 
do rozprawy głównej i oskarżony ulegnie skazaniu na mocy 
§ 472 u. k.
3. J. 446/21. Ostrów, dnia 14. lipca 1921.

Prokurator przy Sądzie Okręgowym.

SPF" B a c z n o ś ć !  <&£
Prima suchy prasowany

¥ © p f  (brykiety)
jest zaraz loco eksploatacja Turowy w każ­
dej ilości do oddania.

Eksploatacja Torfu Turowy
pod BOGUSŁAWIEM, powiat pleszewski. 

Telefon: boczne połączenie T u r s k o  n r. 2 .

©
m
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Kaw? wkłady enc2?iii®?ci@wi

(tUpozyfa)
przyjmujemy na 4 — 57° zależnie od umowy.

Bank Ludowy w Krotoszynie,
Sp. zap. z n. o.

Przyjmujemy

MF* deposyta
I0|

w każdej wysokości i płacimy
za w ypowiedzeniem  dzśennem 3°/( 
„ „ kw artalnem  4%,
„ „ półrocznem  5°|0.

Bank Kupiecki,
Sp. zap. z n. odp. 

w  K r o t o s z y n ie .

Kupujemy w każdej ilości:

żyfco, pszenic©, 
jęczmień, owies, 

rzepak, koniczyny,
oraz wszelkie inne ziemiopłody, 
płacąc najwyższe ceny.

Prosimy o łaskawe oferty.

X8ir fmb fiiutfer filc jebe 
Ouantum ,

Sttjggcn, SSeijen, ? 
6 Jerfte, (

śUeefaote«, i
joroie alli> anbern łaiibrn. ©rseuf' 
niffe, KJofitr mir btc Ijocł)1ienSPrei‘c 
ntiłegen. SBit Bitten urn Dfferter

Plsssewskie Młyny Parowe Tow. Akcj
w  P le s z e w ie .

Nr. telefonu: Pleszew 20. Adres dla telegramów: Młyny parowi

ICugjię

I f l ^ ! «  t i o r l t o
przechodzone lub

cały m ę s k i  gB@k®|
w przystępnej cenie.

Zgłoszenia do ekspedycji Orę­
downika Powiatowego.

D R U K
wszelkiego rodzajf

wykonuje ®

Drukarnia Kosmal?
Krotoszyn, ,j

ulica Koźmińska nr. 16>:

Wizytówki wykonuje spiesznie w każdyri 
formacie

Drukarnia Kosmala. '5


